О внесении изменений в приказ Руководителя Департамента по обеспечению
деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (аппарата Верховного
Суда Республики Казахстан) от 7 июня 2018 года № 6001-18-7-6/185 "Об утверждении
Правил технического применения средств видеоконференцсвязи"

Приказ Руководителя Департамента по обеспечению деятельности судов при
Верховном Суде Республики Казахстан (аппарата Верховного Суда Республики
Казахстан) от 15 июля 2020 года № 16. Зарегистрирован в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 20 июля 2020 года № 20993
      В соответствии с  Положения о Департаменте по обеспечению пунктом 6
деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (аппарате Верховного
Суда Республики Казахстан), утвержденного Указом Президента Республики
Казахстан от 3 ноября 2010 года № 1093, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Руководителя Департамента по обеспечению деятельности судовприказ
при Верховном Суде Республики Казахстан (аппарата Верховного Суда Республики
Казахстан) от 7 июня 2018 года № 6001-18-7-6/185 "Об утверждении Правил
технического применения средств видеоконференцсвязи" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 17124, опубликован
4 июля 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан) следующие изменения:
      преамбулу изложить в следующей редакции:приказа
      "В соответствии со  Уголовно-процессуального кодекса Республики статьей 370
Казахстан от 4 июля 2014 года,  Кодекса Республики Казахстан об статьей 767
административных правонарушениях от 5 июля 2014 года, ПРИКАЗЫВАЮ:";
      в  технического применения средств видеоконференцсвязи, утвержденныхПравилах
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила технического применения средств видеоконференцсвязи
разработаны в соответствии со  Уголовно-процессуального кодекса статьей 370
Республики Казахстан (далее – УПК),  Кодекса Республики Казахстан об статьей 767
административных правонарушениях и определяют порядок технического применения
средств видеоконференцсвязи.".
      2. Отделу координации работы местных судов Департамента по обеспечению
деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (аппарата Верховного
Суда Республики Казахстан) обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Верховного
Суда Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Руководитель Департамента
по обеспечению деятельности судов
при Верховном Суде Республики Казахстан
(аппарата Верховного Суда Республики

Н. АХМЕТЗАКИРОВ

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан